Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής από την 
καταβολή επιδόματος ευθύνης στον Προϊστάμενο του 
συνιστώμενου με το παρόν Τμήματος, εφόσον αυτός είναι 

πολιτικός υπάλληλος του Υπουργείου, το ύψος της οποί-
ας, σύμφωνα με τα υφιστάμενα δεδομένα, ανέρχεται στο 
ποσό των τριακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ (377,00€) 
ανά μήνα, ήτοι τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια είκοσι τέσ-
σερα ευρώ (4.524,00€) ανά έτος. Η ως άνω δαπάνη θα 
βαρύνει τις πιστώσεις κατηγορίας 21 «Παροχές σε εργα-
ζομένους» του Ειδικού Φορέα 1041-202-0000000 «Γενική 
Γραμματεία Ναυτιλίας και Λιμένων».